
ARRIVA zahájí v Praze provoz elektrobusů.
Svezení bude zadarmo.
25.01 2016 12:05, Redakce, Nezařazené

Další elektrobusy budou k vidění v ulicích Prahy. Po provozu elektrobusů výrobce
BredaMenarinbibus na lince č. 292, jenž skončil fiaskem, a zkušebním provozu elektrobusu SOR
EBN 11 s vrchním nabíjením na linkách čísel 163 a 213, který se odehrává v režii pražského DP, se
do provozu elektrobusů pouští v Praze také první soukromá společnost.

ARRIVA Praha právě pořizuje dva elektrobusy SOR EBN 9,5, které budou nasazovány na linkách BB1
a BB2. To jsou městské smluvní linky, na nichž je provoz zajišťován zdarma v rámci obsluhy BB
Centra na Brumlovce (obě vyjíždějí od stanice metra Budějovická). Dnes zde ARRIVA zajišťuje provoz
s klasickými dieselovými vozy SOR BN 9,5, které nyní doplní elektrobusy se srovnatelnou kapacitou.
Do netradičního projektu na provoz elektrobusů zdarma jsou zapojeny vedle dopravce také SKUPINA
ČEZ a PASSERINVEST GROUP. Obě společnosti mají v lokalitě BB Centra své generální ředitelství.
Slavnostní zahájení provozu je naplánováno na 3. 2. 2016.

Doplňme, že skupina ARRIVA se stala první českou soukromou společností, která pořídila do svého
vozového parku elektrobusy, resp. jeden elektrobus, který je nasazován v oblasti Jeseníků. Již delší
dobu se pak koketuje s myšlenkou na zavedení elektrické dopravy pod taktovou firma ARRIVA
Morava ve slezském Třinci, jak jsme informovali v článku v č. 5/2015.

Url: ARRIVA zahájí v Praze provoz elektrobusů. Svezení bude zadarmo.

https://www.cs-dopravak.cz/2016-1-25-arriva-zahj-v-praze-provoz-elektrobus-svezen-bude-zadarmo/

